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Wystąpienie pokontrolne 

 

Kontrolę w Urzędzie Gminy w Waśniowie, Rynek 24, w dniu 6 czerwca 2012 r. przeprowadził 
zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor 
w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  na 
podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 509/2012 oraz 510/2012  
z dnia 1 czerwca 2012 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią 
mgr Renatę Murawską - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  
 
Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem 
grobów i cmentarzy wojennych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego 
znajdujących się na terenie Gminy Waśniów w okresie 1 stycznia 2011 r. - 6 czerwca 2012 r. 
 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: 
1. mimo przypisanych obowiązków dotyczących nadzoru nad mogiłami wojennymi  

p. Janowi Szczygłowi, nie monitoruje on ich stanu utrzymania, a niezbędne prace 
porządkowe na mogiłach wojennych wykonywane są pod nadzorem p. Jerzego 
Buczkowskiego, pracownika UG Waśniów – ocena pozytywna z uchybieniami; 

2. w prowadzonej przez  pracownika UG w Waśniowie dokumentacji dotyczącej obiektów 
cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie podległym Gminie, brak jest  
dokumentacji potwierdzającej fakt sprawowania przez Gminę bezpośredniego dozoru 
nad obiektami cmentarnictwa wojennego oraz częstotliwości jego wykonywania.– ocena 
pozytywna z uchybieniami; 

3. wizytowane obiekty cmentarnictwa wojennego, znajdujące się na terenie Gminy 
Waśniów, tj.: usytuowane na cmentarzu parafialnym w m.  Momina, Grzegorzowice oraz 
Waśniów są w dobrym stanie technicznym – ocena pozytywna. 

 



Przyczyny zaistniałych uchybień: niezgodność zakresu obowiązków pracownika, któremu wg 
oświadczenia powierzono nadzór nad cmentarzami komunalnymi i miejscami pamięci 
narodowej, a faktycznie wykonywanymi zadaniami dotyczącymi mogił wojennych. 
 
Skutki zaistniałych uchybień: stwierdzone drobne uchybienia nie wywarły negatywnych 
skutków i nie mają wpływu na stan techniczny mogił wojennych, usytuowanych na terenie 
Gminy Waśniów. 
 
 W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych uchybień w kontrolowanym zakresie 
odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych. 
 

       Z up. Wojewody Świętokrzyskiego 

                  /-/ mgr Renata Murawska 

             DYREKTOR 

                Wydziału Polityki Społecznej 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


